２０２４年２月吉日

北國総研ビジネス懇話会のご案内

謹啓 雨水の候 平素は格別のご高配を賜り、篤く御礼を申し上げます。

 さて、「北國総研ビジネス懇話会」の 2023 年度第 6 回例会を下記の通り開催いたします。

今回は日本貿易振興機構（ジェトロ）金沢貿易情報センター所長の末廣徹氏をお招きし、

「海外市場へのチャレンジ」と題して、外国のバイヤーの視点に立ち、県産品を海外に売り

込むために必要な取り組みは何か、海外市場に対してどのように売り出すべきか、海外開拓

への道しるべを示していただきます。

会員の皆様には万障お繰り合わせのうえ、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

■日 時 ２０２４年３月２１日（木） 講演 13:00～14:10終了予定

■講 師 日本貿易振興機構（ジェトロ）金沢貿易情報センター所長 末廣 徹氏

■演 題 「海外市場へのチャレンジ」

■会 場 北國新聞赤羽ホール１階 交流ホール(金沢市南町２-１)

【末廣 徹(すえひろ・とおる)氏 略歴】

1967 年大阪生まれ、1990 年 3 月に関西学院大学経済学部卒、同年 4 月ジ

ェトロに入構。日欧産業協力センター、本部統括審議役、関東貿易情報セ

ンター所長・地域統括センター長などを歴任。これまでにブカレスト（ル

ーマニア）、タシケント（ウズベキスタン）、ブダペスト（ハンガリー）に

駐在。2014年 8月～18年 7月まで金沢所長を務め、2023年 12月から 2度

目の金沢着任。